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utydelig
lyd, hvem
vil så gøre 
sig rede 
til kamp? 
1. Kor. 14, 8
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Et hørsomt hjerte
”Den Herre Herren gav mig lærlinges 
tunge, at jeg skulle vide at styrke de trætte 
med ord; han vækker hver morgen mit øre, 
han vækker det til at hører, som lærlinge 
hører.” Es. 50:4.

Gud har et meget omfattende arbejde med 
hver sjæl som har givet hele sit hjerte til Ham. 
Man skulle måske ikke tro, at det er nødvendig 
for Gud at vække ens øre hver morgen, når 
en allerede er en discipel. Men Gud vækker 
det for at disciplen virkelig skal høre som en 
discipel hører. Der er et behov hos discipelen 
som Gud ser, og Han bearbejder øret sådan 
at det mere og mere kan høre, som det er nor-
malt for disciple at høre. 

Her arbejder Gud på mange måder i våre 
liv. Han vil så vældig gerne have os i stilhed, så 
vi kan høre. Det er ikke let at høre der, hvor 
det larmer, men udenfor lejren - udenfor fol-
kehavet - der er Han at finde. Mange troende 
låner øre til så mange forskellige røster og 
retninger, at Mesterens røst helt bliver borte. 
Han som har så meget at sige kommer ikke til, 
for hjertets ører hører på andre kanaler. 

Men midt i dette kan man selv mene sig at 
høre rigtig. Det er vigtig at prøve sig selv og 
motiverne i ærlighed, så vi ikke bedrager os selv. 

Lytter vi til den rette røst? Hører vi rigtig? 
I 2. Mos. 32:17-18 beskrives en hændelse vi 

har god grund til at lægge os kraftig på hjertet: 
”Da hørte Josua støjen af det larmende folk, 
og han sagde til Moses: Der høres krigslarm i 
lejren! Men han svarede: ”Det er ikke sejren-
des eller slagnes skrig, det er sang, jeg hører.”

Moses havde modtaget lovens tavler og var 
på vej ned fra fjeldet sammen med Josua. De 
hørte vel begge den samme lyden fra lejren med 
naturlige ører, men drog forskellige konklusio-
ner. Mens Josua mente det måtte være krigslarm, 
tolket Moses det til sang. Og vi læser videre at 
det hele var en dans rundt om guldkalven med 
larm og forvirring. Altså noget helt andet end 
krigslarm og sejr over fjenden.

Og hvad hører du og jeg? Hører vi krigs-
larm eller sang og dans? Sandheden er den at 
det vi har øre for, det hører vi - det adlyder vi. 
Der hvor vores skat er, der vil også vort hjerte 
være. 

Den som har øre, han høre hvad Ånden 
siger til menigheden.

Har du øre for sandheden og tro på sejr 
over synden? Ja, har du det, da kan du sige 
som den unge Samuel; ”Tal, din tjener hører!” 
1. Sam. 3:10. Da kan Gud tale til dit hjerte om 
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Søg det himmelske!
Jeg er taknemlig til Gud fordi jeg mærker, at 
Han arbejder i mit liv. Jeg er taknemlig for at 
jeg kender mig fri, og for at Herren har givet 
mig så mange herlige brødre og søstre i troen. 
Dette er en skat – samfundet med de hellige – 
altså med de som hører Kristus til. Det er så 
vigtig kære ven, at du forstår dette. Søg sam-
fund med vennerne og vær på den måde med 
til at opbygge, selv om du ikke har så meget at 
sige. Bare det at se, at du stiller op, er med på 

at styrke de andre i troen.
I den sidste tid har dette med sindelaget 

arbejdet i mig. Det er så vigtig at jeg har et 
sind som søger det himmelske. La eders hu stå 
til det som er der oppe; ikke til det som er på jorden! 
Kol. 3:2. Ved at jeg gør dette, bevarer jeg tan-
kene i Gud. Hvis jeg lader tankene få frit spil-
lerum, fordærves mit sind let. Det er vigtig at 
omgivelser eller omstændigheder, andre men-
neskers - måske dårlige – humør ikke virker 
ind på mig, på min sindstilstand, mit sindelag. 
Mit hus må stå på klippegrund - klippen er 
Jesus.

Vi bliver formanet til at tage tankene til 
fange under lydigheden mod Kristus. Kor. 10, 
5. Dette er et vigtig punkt at være opmærk-
som på for at bevare et rent sind. 

 Tænk på dette, så skal din fremgang blive 
åbenbar for alle!

Erik Petersen
PORSGRUNN

Tag imod Ordet som Guds ord!
Da I tog imod det Guds ord som I hørte fra 
os, skriver Paulus til tessalonikerne, så tog I 
imod det, ikke som menneskers ord, men som 
det i sandhed er: Guds ord.

Hvordan tager vi imod Ordet? Hvordan 
læser vi? Hvilket indtryk gør Ordet som man 
kan hører forkyndt?

Paulus takkede altid Gud for at tessaloni-
kerne tog imod hans forkyndelse som Guds 
ord. 1. Tess. 2:13. Af dette forstår vi hvor 
afgørende denne sag er!!

Hvordan modtager vi for eksempel disse 
ord: ”Men Gud, som er rig på barmhjertighed, 
har på grund af den store kærlighed, hvormed 
han elskede os, gjort os levende med Kristus, 
os, som var døde på grund af vore overtræ-
delser – af nåde er I frelst!” Ef. 2:4-5.

Som regel lægger menneskene mere vægt 
på vejrmeldingen end på Guds ord. Er disse 
vers for os som når en metrolog læser vejr-

de kommende ting, og Han kan skrive sine 
lover i hjerte og sind. Det drejer sig da ikke 
længer om hvad du kan få lov til og hvor langt 
du kan strække dig, men vigtigere bliver det 
at leve Ham til behag. Evangeliet og frelsen 
i Jesus Kristus bliver så meget, meget mere 
værd!

I Hebr. 5:14 står der om ved brugen at få sine 
sanser opøvede til at skille mellem godt og ondt. 
Dette er et meget vigtig vers at lægge sig på hjer-
tet. Kampen står mellem det onde og det gode. 
Men da må vi jo forstå, hvad der er ondt og hvad 
der er godt. Tidsånden arbejder kraftig på at det 
onde skal synes godt - til og med i Jesu navn. 
Alt skal være så kærlig og indesluttende, og vi 
må for al del ikke dømme. De fleste lader sig 
påvirke i gal retning, men ikke alle! Ikke de som 
ved brugen får sine sanser opøvede til at skille 
mellem det gode og det onde. Lovet være Gud 
for disse få som mere og mere forstår at gen-
gælde ondt med godt, hårde ord med gode ord, 
vrede med mildhed, krav med villighed osv. Det 
er sådanne som forstår sig på frelse i egne liv, 
som Gud kan få gjort et værk i. Og livet består 
af tusenvis af anledninger til at rense sig ligesom 
Han er ren. Vælg at lide synden ud, det er den 
eneste vej til at blive færdig med den. Tænk at få 
sans for den store frelse som er i Jesus Kristus. 
Lad os arbejde nu mens det er dag!

Steinar Hansen
DRAMMEN 
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meldingen? Eller ser vi almagtens Guds øjne 
tale mildt til os ved sin enbårne Søn: Jeg er rig 
på barmhjertighed! Gud har gjort dig levende 
med mig! Nåden hersker nu i dit liv!

Da bliver det ikke menneskers ord! ”Men 
som det i sandhed er”, skriver Paulus. Jeg har 
mærket i mit eget liv hvilken hvile og glæde 
det giver når Ordet bliver taget imod som et 
direkte budskab fra Hærskarernes Gud.

Paulus fortsætter: ”Guds ord, det som også 
er virksomt I os som tror.” Når vor tro ikke 
virker det som løfterne i Guds ord taler om, 
betyder det at Ordet er modtaget på fejl måde. 
Gud taler til os ved sin Søn! Lad os derfor 
bede om at se Ham når vi læser i Bibelen!

Conrad Myrland
STAVANGER

Om den gode jord
Noget faldt i den gode jord og bar frugt. Den 
gode jord var næringsrig. Den havde det rette 
vækstgrundlag. Hvordan er vækstforholdene i 
dit og mit hjerte?

Jesus fortæller i Mattæus-evangeliet om 
såmanden som gik ud for at så. Lignelsen 
handler om Guds ord som bliver sået blandt 
menneskene. Desværre får Ordet ikke altid de 
muligheder til at vokse som det egentlig burde 
have. (Matt. 13:19-23) - Hos nogen kommer 
den onde og røver frøene - nogen bliver grebet 
av ordet, men det dør ud, fordi det kun har 
berørt overfladisk - hos nogen kvæles ”plan-
ten” af bekymringer om penge og lykke. 

Jesus siger: ”Men det som blev sået i den 
gode jord, det er den som hører ordet og for-
står det. Han bærer frugt og en giver hun-
dred fold, en tredsindstyve fold, en tredive 
fold”. Hundred fold betyder at man får hun-
dred ganger mere tilbage end indsatsen – et 
frø bliver til hundred frø! 

Hvor meget er der egentlig blevet af det ord 

vi har hørt og læst? Ser vi måske en frugt eller 
to? Eller er vi blevet som ”et træ plantet ved 
rindende bække” som bærer rig og hellig frugt 
for Gud?

Guds ord fortæller at det afhænger af vækst-
forholdene i vore hjerter. Mit hjerte må være 
rent for tistler og torne - med dyp og muldrig 
jord. Mesteren kan give os et hjerte med de 
rette vækstforhold. Det handler om hjerteind-
stillingen. Tak til Gud at han kan give et varmt 
hjertedyp fuld af de rette kemikalier og mine-
raler, for at kunne give vækst til Hans ære!

Fredrik Myrland
STAVANGER

En bønn fra hjertet (Norsk)

Gi meg, o Jesus, å bli deg mer lik, 
full av sann kjærlighet,
helt uten svik.  

Hjelp meg, så jeg i din Ånd kan vandre, 
øse av kilden 
og gi til de andre.  

Hjelp meg, o Jesus, et lys å være, 
så jeg DEG 
med mitt liv kan ære.  

Hjelp meg, Mester, ved dine føtter bli, 
så du av din fylde 
og kraft kan gi.  

Hjelp meg, o Herre, din røst å høre, 
så jeg alltid 
din vilje kan gjøre.  

Hjelp meg, at mitt hjerte ikke er delt, 
men at du, Herre, 
får eie meg helt.  

Å, hvilken lykke å deg tilhøre! 
Takk, at du vil ditt verk 
i meg fullføre!           

Maria Skarstein   
EVJE
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Minneverset

”Hold jer fra det onde i enhver skikkelse.” 
1. Tess. 5, 22

I 1. Pet. 2:2-3 står der: ”og som nyfødte børn 
hige efter ordets uforfalskede mælk, for at I 
ved den kan vokse op til frelse, så sandt I har 
smagt at Herren er god.”

Så vil jeg spørge dig: Har du smagt at Herren 
er god? Vær helt ærlig med dig selv og tænk 
efter. Hvis du ikke har smagt det, så søg det af 
hele dit hjerte!! Hvis du har smagt det, så kan 
du være enig med mig i at det vender op og 
ned på livet. Indstillingen til Gud og alt som 
har med Ham at gøre bliver helt anderledes. 

Jeg har fået lov til at smage at Herren er 
god. Hvorfor? Fordi jeg turde at komme til 
Ham akkurat som jeg var – fuld av synd, fejl 
og mangler – og sige: ”Her har du mig, Gud. 
Jeg er ikke bedre, men jeg ønsker at høre dig 
til og jeg vil at du skal komme ind i mit liv.” 
Det strak ikke til at komme én gang. Nej, som 
mennesker er vi så svage at vi let kommer 

bort fra Gud igen. Men jeg turde at komme 
til Gud igen, og igen og igen, og længselen 
efter at få mere af Ham er vokset sig stær-
kere og stærkere. Selv om der mangler kolos-
salt meget endnu, har Gud lidt etter lidt for-
vandlet bundethed til frihed, tvivl til tro, for-
sagthed til åbenhed og frimodighed, løgn til 
sandhed, og ikke mindst har Han forvandlet 
et dårlig selvbilde til tro på at jeg er uendelig 
meget værd i Guds øjne. Dette er ting som 
ikke er specielle for mig. ALLE som kommer 
til Gud kan opleve det. Gud ønsker at vise os 
at Han er god! Og når vi opdager det, længes 
vi efter mere, ja vi længes ”efter den uforfal-
skede, åndelige mælk, for at vi ved den kan 
vokse til frelse!”

Åse-Marie Bekkevold
OSLO

Har du smagt at Herren er god?


